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Öka lönsamheten 
i din skog genom 

ökad tillväxt



 

Öka lönsamheten 	
i Din skog!  

Med några enkla förändringar 
i ditt skogsbruk kan du öka 

tillväxten och därmed lönsamhe-
ten i din skog. Svensk skogsforsk-
ning visar att det är fullt möj-
ligt att öka skogstillväxten med 
50 % i det privata skogsbruket. 
Bland annat kan du satsa på följande 
åtgärder:

Föryngring
Att föryngra och skapa förutsätt-
ningar för ett nytt bestånd är bland 
det viktigaste i skogsbruket. Föryng-
ringsresultatet kommer sedan att 
påverka tillväxt och beståndskvalité 
under hela omloppstiden det är 
därför avgörande vilken föryng-
ringsmetod du väljer. Utöver lyckad 
föryngring är det viktigt att välja 
plantor av rätt träslag och rätt sort. 
Förädlade skogsplantor kostar bara 
lite mer men du får 15-20 % högre 
tillväxt och dessutom bättre kvalité.  
Resultatet blir alltså både kortare 
omloppstid och högre intäkter.

Röjning
Röjer du din skog vid rätt tidpunkt 
och till rätt antal stammar kan du 
tjäna 30 kr/m3fub extra redan vid  
förstagallringen! Röjningen ger träden 
större utrymme vilket gör att de blir 
grövre, stadigare och du får en bättre 
kvalitet på ditt virke. Oavsett om 

Ta del av Norrskogs smörgåsbord! Det är möjligt att öka tillväx-
ten i skogen, även i din skog! Vill du lära dig mer om hur din 

skog kan växa bättre och hur du kan öka lönsamheten på din egen 
skogsgård? Vi erbjuder dig som skogsägare att ta del av menyn på 
vårt smörgåsbord med Kraftsamlings verktyg. 

Skogsdagar och Skogskvällar
Norrskogs 16 skogsbruksområden planerar en mängd roliga och 
intressanta aktiviteter under året med olika teman och på olika platser.

Studiecirkeln Nya Tiders Skog
Är du ung eller gammal, man eller kvinna, erfaren eller nybörjare, bor 
nära din skog eller långt ifrån så finns det alltid en cirkel för dig och 
ett guldkorn att hitta för ditt fortsatta skogsbruk! Tillsammans med 
andra skogsägare erbjuder Norrskog i samarbete med Vuxenskolan 
studiecirklar på sju träffar där en träff är i skogen.

Distanscirkeln Nya Tiders Skog
För dig som hellre vill läsa på egen tid erbjuder vi en möjlighet att lära 
via webben där du som deltagare diskuterar heta skogliga ämnen på 
nätet.

På Stubben – en intensivkurs inom Kraftsamling Skog
Lär dig mer om produktionshöjande skogsskötsel under två dagar där 
besök på demonstrationsgård ingår.

Webbutbildning
Via www.kunskapdirekt.se kan du lära mycket om skogsskötsel och 
du kan göra enkla beräkningar på tillväxt och lönsamhet i din egen 
skog. Gå in under fliken Kraftsamling Skog och lär dig mer och testa 
dina kunskaper.

Skogsseminarier
Håll utkik efter annonser för att inte missa Kraftsamling Skogs skogs-
seminarier! Kom och lyssna på duktiga föreläsare om det senaste inom 
ökad skogstillväxt och lönsamhet.

Demonstrationsgårdar
På 25 gårdar har vi gjort noggranna beräkningar för att visa effekten 
av olika åtgärder. Gårdarna använder vi för skogsdagar, studiecirklar 
och kurser. 

Enskild rådgivning
För dig som vill lära dig mer och se möjligheter på just din fastighet så 
erbjuder vi rådgivning hemma hos dig. Kontakta din inspektor för att 
boka tid. 

du utför röjningen själv eller köper  
tjänsten är det av största vikt att du 
lär dig när det är dags att röja, att 
komma för sent kan bli kostsamt.

Gödsling
Gödsling är den skogliga investering-
en med högst förräntning, om den 
utförs på rätt mark och i rätt skog. 
Genom att kvävegödsla tio år innan 
slutavverkning ökar du tillväxten 
med 10-20 m3sk/ha. Den ökade 
volymen läggs på timmerandelen, 
dvs den del som är billigare att av-
verka och som du får bättre betalt 
för. Att gödsla din skog innebär att 
träden får fler och större barr, vilket 
leder till att träden blir grövre. Varje 
satsad gödselkrona ger dig tre kronor 
tillbaka.

Dikesrensning
Har du gamla diken kan det vara 
dags att rensa dessa för att återställa 
dikets dränerande effekt. Rensar du 
diket kan det innebära att din skog 
växer 20 % mer under en kortare 
omloppstid. Det innebär att du kan 
tjäna flera tiotusentals kronor extra, 
på kortare tid!

För mer information om aktiviteter se  

kalendariet på www.norrskog.se eller  

kontakta din handledare eller inspektor.

Vill du gå en studiecirkel tar du kontakt 

med din närmaste SV-avdelning  

eller anmäler dig via  
www.norrskog.se/kraftsamlingskog.


